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PRESSEMEDDELELSE 

CM Biomass præsenterer positivt resultat trods markedspres 

Med lave handelspriser og global geopolitisk usikkerhed har CM Biomass udvist robusthed i 
2024/25. Ved at styrke organisationen og værdikæder har den danske biomasse-virksomhed 
fastholdt sin salgsvolumen på 3,7 millioner tons i det forgangne regnskabsår og kan 
præsentere et resultat før skat på EUR 14,5 millioner. 

Med 3,7 millioner tons biomasse har CM Biomass i det nyligt lukkede regnskabsår 2024/25 
omsat for mere end EUR 777 millioner, og resultat før skat (EBT) er på EUR 14,5 millioner 
kroner. Selvom det er en nedgang sammenlignet med de to forgangne år, ser CEO for CM 
Biomass, Simon Plagborg, resultatet for 2024/25 som tilfredsstillende.  

”Handelsprisen for biomasse skyldes faktorer, som vi ikke har indflydelse på. Men at vi 
fastholder vores salgsvolumen og dermed markedsandel er vores fortjeneste. Det er en 
bedrift, vi kan være og er stolte af. Det viser styrken af vores kommercielle samarbejder og en 
tillid fra vores kunder,” siger Simon Plagborg og tilføjer:  

”Vi har bevist en robusthed og en fremsynethed, hvor vi har øget vores fokus på relevante 
markeder og segmenter, ny produktudvikling og større engagement i vores 
samarbejdspartnere og kunder.” 

Simon Plagborg tiltrådte som CEO for CM Biomass i januar i år med et fokus på at udvikle 
både den kommercielle del af forretningen og produktionen i USA. Derfor har den nye CEO 
brugt det første halve år på at komme under huden på CM Biomass’ vidtrækkende 
organisation.  

Foruden et skifte i direktionen øgede CM Biomass’ majoritetsejer, det familieejede United 
Shipping and Trading Company (USTC), i december 2024 sit ejerskab af virksomheden til 89 
procent. I 2021 erhvervede USTC 60 procent af CM Biomass, og i 2023 blev ejerskabet øget 
yderligere til 69 procent. 

Stærk forretningsmodel 

CM Biomass har gennem de sidste år udviklet sin organisation, og med en omfattende 
egenproduktion i USA, lagre i hele verden og salgsafdelinger på flere kontinenter har 
virksomheden indtaget rollen som en af verdens største leverandører og producenter af 
biomasse til energiproduktion.  

”Vores årsresultat viser, at vores forretningsmodel som en kombineret handels- og 
produktionsvirksomhed er stærk. Med vores erfaringer fra 2024/25 er vi godt rustet til 
fremtiden og til at udbygge vores handelsaktiviteter og vækst,” siger Simon Plagborg. 
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Som resten af biomassebranchen er CM Biomass blandt andet drevet af, at det politiske 
landskab i Europa har et øget fokus på at fremskynde den grønne omstilling. Noget som følges 
tæt i CM Biomass.  

”Dette fokus er med til at drive muligheder for vores kunders konvertering fra fossile 
brændstoffer til biomasse. Her styrker vi hele tiden vores position som en troværdig 
markedsleder. Vi arbejder målrettet for at omsætte den politiske agenda til kommercielle 
løsninger, hvor vi rådgiver kunder i at vælge den biomasse, der passer bedst til deres 
specifikke industrielle behov,” siger Simon Plagborg.  

 

 

 

Om CM Biomass 

CM Biomass er verdens største selvstændige forhandler af træpiller og samtidig blandt 
verdens fem største producenter. CM Biomass beskæftiger mere end 240 dedikerede 
specialister i 13 lande, samarbejder med en bred vifte af kunder på tværs af flere segmenter 
og handler mere end 3,7 millioner tons træpiller i industri- og højkvalitet om året og stræber 
efter at dekarbonisere strøm- og varmeproduktion. 

CM Biomass udspringer af det familieejede Copenhagen Merchants Group, som stadig er 
minoritetsejer. 

CM Biomass’ majoritetsejer er det danske, familieejede United Shipping & Trading Company 
(USTC). USTCs portefølje indeholder bl.a. aktiviteter inden for olie & energi, shipping, dør-til-
dør-logistik, risk management, bilaktiviteter, IT og bæredygtig energi – og er repræsenteret i 38 
lande med over 160 kontorer og mere end 4.500 ansatte. 
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